2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от     марта 2021 года                                                                                                       №

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум

от 11 декабря 2020 года № 43

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Уставом сельского поселения Сорум, решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 25 ноября 2008 года № 24 "Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сорум" Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 11 декабря 2020 года № 43 "О бюджете сельского поселения Сорум на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" следующие изменения:

1) подпункты 2,3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

 "2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 30 028 824,86 рубля;

прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 4 875 424,86 рубля;";

подпункт 4 признать утратившим силу;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Учесть, что доходы бюджета поселения формируются в соответствии с действующим законодательством за счет федеральных, региональных, местных налогов и сборов, неналоговых доходов, а также доходов в соответствии с нормативами отчислений согласно Закону Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26 ноября 2020 года № 106 - оз "О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 ноября 2008 года № 132-оз "О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре".";

4) подпункт 1 пункта 18 изложить в следующей редакции:

"1) на 2021 год в сумме 2 856 027,23 рублей.";

5) дополнить пунктом 20.1. следующего содержания:

«20.1. Установить, что в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в составе  расходов бюджета поселения предусмотрены средства на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, в случаях и объеме, согласно приложению 20 к настоящему решению.

Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, на основании договоров, заключаемых между администрацией поселения и получателями указанных субсидий в порядке, установленном постановлением администрации поселения.»;

приложение 4 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сорум на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

приложение 10 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сорум на 2021 год" изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
приложение 11 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сорум на плановый период 2022 и 2023 годов" изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
приложение 12 "Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сорум на 2021 год" изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

приложение 13 "Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сорум на плановый период 2022 и 2023 годов" изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

приложение 14 "Источники формирования муниципального дорожного фонда сельского поселения Сорум на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
дополнить приложением 20 «Объем и случаи выделения бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление субсидий в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджете сельского поселения Сорум» согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Официальный вестник сельского поселения Сорум".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                     М.М.Маковей